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Sissejuhatus 
Vaatamata tuletegemise keelule 2023. aasta aktiivse looduspuhkuse perioodi 

alguses, olid RMK pakutavad looduses liikumise võimalused jätkuvalt populaarsed - 

RMK hallatavatele puhke- ja kaitsealadele tehti 3 miljonit külastust. Üldjoontes oli 

külastuskoormus sarnane 2022. aastaga, märgata oli üle-eestiliselt mõõdukat 

külastuse suurenemist mitmetel tuntud külastusobjektidel. 

RMK loodusõppeprogrammidest osasaanute arv jõudis koroona-aastate eelsele 

tasemele, kasvavat huvi RMK korraldatud teavitavate sündmuste vastu näitas üritustel 

osalejate arvu tuntav kasv võrrelduna nii koroonaeelse aja kui 2022. aastaga. Kasvu 

võrreldes 2022. aastaga oli märgata ka teabepunktide külastatavuse osas. 

Ilma juhendajata läbitavate programmide puhul oli täheldatav vähenenud huvi 

seljakotiprogrammide osas, seevastu Loquiz rakendusel põhinevaid nutiprogramme ja 

loodusradadele loodud mänge oli läbitud enam. Siinkohal mängisid olulist rolli 

liikumisaasta tähistamiseks loodud nutimängud “Liikumisaasta 2023” ja 4 metsaluulet 

tutvustavat mängu “ Mets ja luule liigutavad”. 

Programmiarenduse valdkonnas jõuti kliimatemaatikat käsitleva ja 2022. aastal 

murakamärgise saanud programmiga “Millest jutustavad aastarõngad?” valmiduseni 

pakkuda seda koolides kohapeal tasuta väljasõiduprogrammina. Jätkus 

programmide esitamine murakamärgise saamiseks. Kõik kvaliteedihindamisele 

programme esitanud külastuskeskused said murakamärgise. 

Igal aastal toimuv Eesti looduse päev, mida tähistati kõigis külastuskeskustes, 

kulmineerus traditsiooniks saanud “ Valge ööga” Tsitre pargis. 2023 aasta oli nimetatud 

sauna aastaks, et propageerida ja elus hoida traditsioonilist saunakultuuri. Selleks 

korraldati kampaania “Saunaviht riigimetsast”, mille raames toimus mitmeid 

töötubasid üle Eesti. 2023. aastal osales RMK esimest korda Paide arvamusfestivalil, kus 

külastuskorraldusosakond oli metsa alal väljas töötoaga. 

2023 lõppes Ühtekuuluvusfondi projektiperiood (2015-2023), mille käigus rekonstrueeriti 

82 külastusobjekti. Aasta lõpus tähistati projektperioodi lõppu 8 värskendatud 

külastusobjektil valgusinstallatsioonide ja päkapikuradadega. Projekti tegevustest 

valmis ülevaatevideo “Eestimaa looduse mitu palet”. 

Pärnu-Viljandi külastusala Pärnumaa puhkealal lõppesid 2023. aasta kevadel väga 

suure külastusega Rannametsa-Tolkuse looduse õpperaja ja vaatetorni  

rekonstrueerimistööd, rajale paigaldati ka uued infomaterjalid. Soontagana 

telkimisalal uuendati vaatetorni katus ja kuivkäimla. Sügisel 2023 rekonstrueeriti Õisu 

matkarada Sakala puhkealal. Lisaks uuendati taristu väikevorme Koorküla-Valgejärve 

lõkkekohtades, Lasajärve lõkkekohas, Tündre lõkkekohas, Rutu lõkkekohas, Loodi 

paisjärve lõkkekohas ja Sakala tee matkarajal. Soomaa rahvuspargis sai vettpidava 

katuse Karuskose metsamaja. 

Külastusobjektide hooldustööde osas jätkati tavapäraste töödega – taristu remondi ja 

uuendustööd, lõkkekohtade lõkkepuudega varustamine, prügi koristamine jm. 



2023. aasta lõpuks valmis Soomaa külastuskeskuse rekonstrueerimise projekt. 

Rekonstrueerimisprojektiga paralleelselt koostati ka Soomaa külastuskeskuse 

ekspositsiooni ja õueala teavituslahendite, viidastuse ja ligipääsetavuse kavand. 

2023. aastal valmis RMK arengukava 2024-2028, milles esitatud eesmärgid võivad 

kaasa tuua muutusi, mis toovad kaasa külastuskorralduskavade suuremas mahus 

uuendamise vajaduse. Seda muu hulgas näiteks kõrge rekreatiivse väärtusega alade 

kaardistamine, millest võib ilmneda võrgustiku laienemise vajadus, samuti on 

kõrgendatud huvi all rahvusparkide külastuskorraldusliku võrgustiku arendamine.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Regulaarselt läbiviidavad seired ja uuringud 

1.1. Külastajauuring 

2021. aasta juulis lõppesid perioodil 2020-2021 läbi viidud külastajauuringud Soomaa 

rahvuspargis, Pärnumaa ja Sakala puhkealadel. Kokkuvõtted tulemustest on leitavad  

külastaja ja külastusseire materjalide lehel veebis: 

https://www.rmk.ee/organisatsioon/tegevusvaldkonnad/loodushoid/kulastaja-ja-

kulastusseire 

1.2. Külastusmahu seire 

 

Joonis 1. Pärnumaa puhkeala ja Kabli külastuskeskuse, Soomaa rahvuspargi ja 

külastuskeskuse, Sakala puhkeala külastatavus 2023. aastal.  

2023. aastal oli Pärnumaa puhkealal külastuse kasvu, seda eelkõige tingituna 

rekonstrueeritud Rannametsa-Tolkuse loodusõpperaja ja torni valmimisega seoses. 

Mai kuust aasta lõpuni külastas uuendatud objekti 40600 külastajat. Soomaa 

rahvuspargi külastusobjektidel esines kerget külastuse tõusu, peamiselt tingituna Riisa 

õpperaja ja Kopraraja külastatavuse kasvust.  

Ala külastusmahu arvutamiseks (Joonis 1) on kasutatud külastajate peamistele 

liikumisteedele paigaldatud loendurite loendustulemuste andmeid (Tabel 1), 

laiendades neid külastajauuringust saadava külastajavoogude infoga. Praegu on 

käimas üleminek loendusperioodil külastajate loendamiselt aastaringsele 

loendamisele. Üleminekuperioodil on esitatud andmed kahel kujul, loendusperiood 

(mai algus kuni novembri teine pool) ja aastaringne külastusmaht. Objektid, kus pole 

veel loendurit, mis võimaldav aastaringset loendamist, on aastaringne külastusmaht 

arvutatud tuginedes külastajauuringu käigus kogutud külastuse sesoonsuse 

andmetele. 

 

https://www.rmk.ee/organisatsioon/tegevusvaldkonnad/loodushoid/kulastaja-ja-kulastusseire
https://www.rmk.ee/organisatsioon/tegevusvaldkonnad/loodushoid/kulastaja-ja-kulastusseire


Tabel 1. Pärnu-Viljandi külastusala külastusobjektide külastatavus loendusperioodil.  

Külastusobjekt Külastatavus 2023 

Hüpassaare õpperada  9600/12900* 

Riisa õpperada  19000/25500* 

Koprarada  5100/6800* 

Öördi õpperada  4500/6100* 

Õisu matkarada 2400/3200* 

Teringi õpperada 3200/4200* 

Mukri loodusrada 22100/29400* 

Kabli looduse õpperada 11600/15500* 

Rae järve telkimisala 15400/20500* 

Nigula raba õpperada 8500/11400* 

Rannametsa-Tolkuse looduse õpperada 40600 (alates 

mai)) 

 

1.3. Külastusobjektide seisundi seire 

Käesolevas peatükis on käsitletud külastusobjektide seisundi seire objektide pinnase ja 

alustaimestiku seisundi andmeid. Varasemad andmed ja seire lühitutvustus on 

leitavad külastuskorralduskava samanimelises peatükis (pt. 3.3) ning 2020. aasta 

aruandes. Pärnumaa puhkeala objektidel toimub seire 2024. Aastal.  

Soomaa rahvuspargi objektidel on seire toimunud neljal korral – 2010., 2015., 2019. ning 

2023. aastal, mil seiresse oli kaasatud 20 seireobjekti. Pinnase ja alustaimestiku seisundi 

indeksi1 (edaspidi ka PAI) klassifikatsiooni2 alusel oli seisund väga hea või hea kokku 

95% objektidest (joonis 2). Mitterahuldavas seisundis oli Ruunaraipe lõkkekoha pinnase 

ja alustaimestiku seisund. 

 

 
1 Pinnase ja alustaimestiku seisundi indeks (lüh. PAI) arvutatakse alalistel seiretransektidel hinnatavatel 

prooviruutudel esinenud kahjustusastmete kaalutud keskmisena. PAI võimalik väärust on 1…6. 

Objektidel, millel taimestiku katteväärtus rekreatiivse kasutuse mõjul ei ole vähenenud (nt 

tallamiskindlad kõrrelistega kaetud alad) on PAI väärtus kokkuleppeliselt „üks“. PAI väljendab ala 

pinnase ning alustaimestiku seisundit – mida suurem on indeksi väärtus, seda halvem on pinnase ning 

alustaimestiku seisund. 
2 Seisundiklass määratakse PAI väärtuse alusel järgmiselt: väga hea (PAI väärtus 1…2); hea (2,1…3); 

rahuldav (3,1…4); mitterahuldav (4,1…5); väga halb (5,1…6). 
 



Joonis 2. Soomaa rahvuspargi seireobjektide arvuline ja protsentuaalne jagunemine 

pinnase ja alustaimestiku seisundiklassidesse 2023. aastal. 

2023. aastal kordusseires olnud seireobjektide andmevõrdluse alusel (19 objekti) oli 

pinnase ja alustaimestiku seisundi indeksi keskmine väärtus 2019. a.  andmetega 

võrreldes tõusnud (0,02 võrra; keskmine indeksi väärtus 2019. a. 1,32, 2023. a. 1,33), mis 

näitab, et keskmine seisund oli halvenenud. 

2023. aasta kordusseire andmevõrdluse alusel moodustasid 94,7% objektid (18 objekti), 

mille pinnase ja alustaimestiku seisund oli stabiilne või suhteliselt stabiilne3 (joonis 3). 

Ühel objektil, Pertlimetsa lõkkekohal, oli muutus märgatavam (Pai muutus +0,3), 

seisund hea ning ei ületa lubatud muutuste piiri.  

Joonis 3. Soomaa rahvuspark objektide arvuline ja protsentuaalne jagunemine PAI 

väärtuse muutuse alusel 2019. ja 2023. a. võrdlusel. 

Ruunaraipe lõkkekohal on pinnase ja alustaimestiku seisund jätkuvalt mitterahuldav. 

Lõkkekoht on rajatud endisesse karjääri; pinnase kamardumine on raskendatud, kuid 

bioloogilise mitmekesisuse suurendamise aspektist, pole see ka vajalik. Seisund oli nii 

2015.-2019. kui ka 2019.-2023. seire võrdlusel suhteliselt stabiilne (PAI muutus -0,2). Luite 

nõlvadel on erodeerumine siiski suurenenud; nõlvale minekuks kasutatakse vähem 

treppi. Lõkkekohas olemasolev postpiire üldiselt toimib; vahetult kahelt poolt piiret 

sõidetakse siiski piiratud alale sisse; luitel on märgatavad ATV jäljed. Kaitsemeetmena 

on oluline roll külastajate teavitamisel. 

Meiekose tamme lõkkekohal oli pinnase ja alustaimestiku seisund 2019. aasta võrdlusel 

suhteliselt stabiilne (PAI muutus +0,2), seisundiklass hea. Veekogu äärde mineku kohal 

on kallas kohati erodeeruv, puujuured paljandunud. Veetaseme kõikumisest 

tulenevalt ei ole trepi või purde rajamine siiski otstarbekas või vajab lahendust, mis on 

talveperioodil eemaldatav.  

Sakala puhkealal on seire toimunud neljal korral – 2009. 2015., 2019. ning viimati 2023. 

aasta sügisel, mil seires oli 24 objekti. Pinnase ja alustaimestiku seisundi indeksi 

klassifikatsiooni alusel oli seisund väga hea või hea 79,2% objektidest. Rahuldavas 

seisundis objektide osakaal oli 20,8% (5 objekti).  

 
3 Objekti pinnase ja alustaimestiku seisundi muutus arvestatakse kahe seirekorra PAI väärtuse 

erinevuse alusel; muutuse suurust eristatakse järgmiselt: PAI väärtuse erinevus 0,0 – stabiilsed; 

PAI väärtuse erinevus ≤0,2 – suhteliselt stabiilsed; PAI väärtuse erinevus ≥0,3 – muutus 

märgatavam. 



Joonis 4. Sakala puhkeala seireobjektide arvuline ja protsentuaalne jagunemine 

pinnase ja alustaimestiku seisundiklassidesse 2023. aastal. 

2023. aasta kordusseire andmevõrdluse alusel moodustasid 87,5% objektid (21 objekti), 

mille pinnase ja alustaimestiku seisund oli stabiilne või suhteliselt stabiilne (joonis 5). 

Kolmel objektil oli muutus märgatavam. Nendest ühel (4,2%), Lõhavere lõkkekohtadel, 

oli seisund paranenud ning kahel (8,3%),  Metsavenna ning Rutu lõkkekohal, 

halvenenud. 

 

 

Joonis 5. Sakala puhkeala objektide arvuline ja protsentuaalne jagunemine PAI 

väärtuse muutuse alusel 2019. ja 2023. a. võrdlusel. 

Nii Metsavenna kui ka Rutu lõkkekohal toimuvad muutused lubatud piirides. Rutu 

lõkkekohal on tallamiskoormus koondunud vahetult külastustaristu juurde, kus 

taimkate (peamiselt kõrrelised) on taandunud. Metsavenna lõkkekohal on punkri 

varisemise tõttu muutunud suurema tallamiskoormusega ala paiknemine. Objektil on 

kujunenud mitmed liikumisrajad. Lubatud muutuste piiri ületava PAI väärtusega 

objekte oli Sakala puhkeala seireobjektide hulgas nii 2015., 2019. kui ka 2023. aastal 

neli – Kabelimäe, Lasajärve, Luite ja Tündre järve lõkkekoht. Nendest kahel, Lasajärve 

ja Luite lõkkekohal, oli pinnase ja alustaimestiku seisund 2015. aasta andmetel 

mitterahuldav; 2019. aastaks oli seisund paranenud ning rahuldav.  

Kabelimäe lõkkekohal oli seisund 2015. ning 2019. aasta võrdlusel suhteliselt stabiilne 

(PAI muutus +0,1), samuti 2023. aastaks (PAI muutus +0,2). Nelja seireringi andmetel 

näitab seisund ajas halvenemise trendi (PAI muutus võrreldes 2010. aasta seirega 

+0,4). Pinnase seisundi halvenemisel on ohuteguriks alustaimestikuta ala paiknemine 

erosioonialtil nõlval. Pinnase tihenemise tõttu toimub puujuurte paljandumine ja 

vigastumine. Maastiku seisundi parandamiseks on vaja piirata sõidukitega juurdepääs 

vahetult lõkkekoha juurde.  



Lasajärve lõkkekohal oli pinnase ja alustaimestiku seisund 2015. ning 2019. a võrdlusel 

paranenud (PAI muutus - 0,7). Objekti pinnase täitmise järgselt hakkas ala taastuma 

(varisekiht, üksikud taimed). 2023. aastaga võrreldes oli seisund suhteliselt stabiilne (PAI 

muutus -0,1). Pinnase tihenemise tõttu on objektil siiski paljandunud puujuuri.  

Luite lõkkekohal on maastiku seisund osalt tingitud looduslikest tingimustest. 2015. ning 

2019. a võrdlusel oli tallamise mõju kohati vähenenud ning seisund paranenud (PAI 

muutus -0,3). Võrdlusel 2023. aastaga oli seisund suhteliselt stabiilne (PAI muutus -0,2). 

Struktuuritu mineraalpinnase osakaal on jäänud varasema seirekorraga võrreldes 

suhteliselt samaks. Väiksema tallamiskoormusega alal on vähesel määral paranenud 

varisega katvus ning üksikute taimedega osaruutude osakaal. 

Tündre järve lõkkekohal oli seisund 2015. ning 2019. aasta võrdlusel suhteliselt stabiilne 

(PAI muutus +0,1), kuid näitas kolme seireringi andmetel siiski ajas halvenemise trendi. 

Maastiku seisundi parandamiseks oli soovitus Tündre järve lõkkekohas piirata 

sõidukitega juurdepääs vahetult lõkkekoha ning veekogu äärde. 2023. aastaks oli 

seisund suhtelisel stabiilne (PAI muutus -0,2). Vähesel määral on suurenenud üksikute 

taimedega osaruutude arv, väiksema tallamiskoormusega alal (objektil kasvavate 

puude vahetus läheduses) ka tallamistunnustega taimkattega osaruutude arv.  

 

1.4. Ressursi seire 

Kõigi külastusobjektide kogumahuna koguti jäätmeid 2023. aastal ligi 3800 m³, maht 

on võrreldes 2022. aastaga suurenenud 7%. 

Lõkkepuid hangiti 2023. aastal ligi 2300m³, mis võrreldes 2022. aastaga pisut (5%) 

vähem, seda tõenäoliselt tänu külastuse kõrghooaja alguses kehtinud tuletegemise 

keelule. 

Pärnumaa puhkealal koguti jäätmeid 514 m³, Soomaa rahvuspargis 62 m³ ja Sakala 

puhkealal 39 m³.  

Praegu kogutakse jäätmeid sorteeritult (olmejäätmed, segapakend, biojäätmed) 

Kabli ja Soomaa külastuskeskuste juures. Järgnevatel aastatel on planeeritud jätkuvalt 

pöörata suuremat tähelepanu jäätmete liigiti kogumisele, luues sorteerimisvõimalused 

metsamajade juurde.  

Külastusalal tekkinud jäätmete kogusest ja kasutatud lõkkepuude mahust annavad 

ülevaate joonis 8 ja joonis 9. 



 

Joonis 8. Pärnumaa puhkealal, Soomaa rahvuspargis ja Sakala puhkealal 2023. a. 

kogutud jäätmed. 

Lõkkepuid osteti Pärnumaa puhkealal 2023 a. 43 m³, Soomaa RP 15 m³, Sakala 

puhkealal 114 m³.  

 

Joonis 9. Pärnumaa puhkealal, Soomaa rahvuspargis ja Sakala puhkealal 2023. a. 

kasutatud lõkkepuud. 

 

2. Loodusteadlikkuse edendamine ja teabe jagamine 

Loodusteadlikkuse edendamiseks kontaktivabalt jätkus Loquizi tarkvara platvormi 

kasutamine. Soomaa rahvuspargi külastuskeskus pakkus 6 mängu ning Kabli 

külastuskeskus 7 erinevat mängu.  Jätkati geopeitusega. 
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Soomaa rahvuspargi külastuskeskusest sai teavet 11475 inimest ja erinevatest 

loodushariduslikest tegevustest (sh sündmused, viktoriinid, programmid jms) võttis osa 

3134 inimest.  

Jätkati traditsiooniliste ürituste läbiviimist – Sakala tee matk, Eesti looduse päeva retk 

ja Tõrvaaugu metsapäev. Osaleti kampaanias “Saunaviht riigimetsast” ning Jõulud 

metsas sündmuse raames valgustati päkapikurada Riisa rabas, toimusid töötoad 

külastuskeskustes ja rahvuspargi sünnipäevale pühendatud matk. Võõrustati 

Keskkonnaameti korraldatud rahvusparkide juubeliseminari ja Soomaa rahvuspargi 

30. sünnipäeva puhul korraldati koostöös keskkonnaametiga suurejooneline 

sünnipäevapidu. Külastuskeskuses olid harivad rändnäitused: “Soomaa vandel 

fotodel”, “Palgiparvetus Pärnu jõgikonnas”, “Metsakiisu salarajad”, “Soomaa viies 

aastaaeg 2010” ja “Märgalaviljeluse võimalused”. 

Koostati  uus õppeprogrammi “Raba ohud ja rohud” ning saadi sellele Eesti 

Keskkonnahariduse Ühingu kvaliteedimärgis.  

Kabli külastuskeskuses sai teavet 4729 inimest ja erinevatest loodushariduslikest 

tegevustest (sh sündmused, viktoriinid, programmid jms) võttis osa 3712 inimest. 

Kabli külastuskeskus sai kahele õppeprogrammile - Metsamajanduslik õppeprogramm 

„Kohtume metsas!“ ja Harilik mänd – päikesepuu,  „muraka“ kvaliteedimärgise. 

Osaleti Eesti looduse päeval ja “ Jõulud metsas” sündmusel.  

Traditsioonilistest sündmustest toimusid seenepäev ja-näitus, Kabli linnupäev koos 

aasta linnu tutvustusega. Korraldati juhendatud retk Laiksaare lammimetsa ja talvine 

rabamatk räätsadega Nigula rappa.  Toimusid aasta looma tutvustav loodusõhtu 

„Lendorav – varjatud eluviisiga haruldus“ ja kogupere etendus "Öine seiklus" koos 

toreda ja õpetliku loodusretkega. 

 

3. Hooldus ja rekonstrueerimine 

Pärnu-Viljandi külastusala ja selle külastuskeskuste tegevuseks kasutati 2023. aastal 

otsekuludena kokku 747 tuhat eurot. Nimetatud vahendid kasutati külastustaristu 

majandamiseks (vajalike külastustaristu muudatuste kavandamiseks, muudatuste 

elluviimiseks, külastustaristu korrashoiu tagamiseks), maastiku seisundi säilitamiseks, 

külastuse suunamiseks, vajalikeks seireteks ning külastuskeskustes läbiviidavate 

loodusteadlikkust edendavate tegevuste korraldamiseks. Taristu korrashoiule kasutati 

589 tuhat eurot, külastajate teavitamisele ja külastuse suunamisele 73 tuhat eurot ning 

loodusteadlikkuse edendamiseks kokku 85 tuhat eurot, sellest külastuskeskuste 

korrashoiule 61 tuhat eurot. Loodusteadlikkuse edendamisest ja teabe jagamisest 

annab ülevaate ptk. 2. ja tabel 3. 

Kogutud jäätmete kogustest ja küttepuude kulust annab ülevaate ptk. 1.4. 

Suuremahulisemad tööd on esitatud tabelis 2.  

Pärnu-Viljandi külastusalal kasutati 2023. aastal külastustaristu rekonstrueerimiseks 

(koos meetme määrusest tuleneva omaosalusega) ka Ühtekuuluvusfondi vahendeid  



264 tuhat eurot, millest 256685 Rannametsa-Tolkuse looduse õpperaja 

rekonstrueerimistöödeks, 1497 Kabli looduse õpperajal ja 7025 Riisa õpperajal.  

Soomaa rahvuspargi külastusobjektide suuremahulisem rekonstrueerimine teostati 

eurorahastuse toel aastatel 2011 - 2018, mistõttu  2023. aastal ei olnud objektide 

suuremahuliseks rekonstrueerimiseks veel vajadust. Rekonstrueerimise vajadus kasvab 

kindlasti järgnevatel aastatel, eriti loodusradade (N: Hüpassaare matkarada jt) 

korrastamise osas.  

Pärnu-Viljandi külastusala Pärnumaa puhkealal lõppesid 2023. aasta kevadel väga 

suure külastusega Rannametsa-Tolkuse looduse õpperaja ja vaatetorni  

rekonstrueerimistööd, rajale paigaldati ka uued infomaterjalid. Soontagana 

telkimisalal uuendati vaatetorni katus ja kuivkäimla. Sügisel 2023 rekonstrueeriti Õisu 

matkarada Sakala puhkealal. Lisaks uuendati taristu väikevorme Koorküla-Valgejärve 

lõkkekohtades, Lasajärve lõkkekohas, Tündre lõkkekohas, Rutu lõkkekohas, Loodi 

paisjärve lõkkekohas ja Sakala tee matkarajal. Soomaa rahvuspargis sai vettpidava 

katuse Karuskose metsamaja.  

Külastusobjektide hooldustööde osas jätkati tavapäraste töödega – taristu remondi ja 

uuendustööd, lõkkekohtade lõkkepuudega varustamine, prügi koristamine jm. 

Soomaa rahvuspargi külastuskeskuse suuremahulise rekonstrueerimise ja ekspositsiooni 

valmimise kõrval on lähiaastatel vajalik tähelepanu pöörata külastuskeskuse õueala, 

Kopraraja ligipääsetavusele ja viidastusele.  

Üldiste teemadena on olulised Soomaa rahvuspargi teabekvaliteedi tõstmine, 

rahvuspargi teavitamislahendite planeerimine, nö ,,rahvuspargi väravate” – Riisa ja 

Hüpassaare õpperadel ning Läti lõkkekohas.  

Riisa õpperaja taristu projekteerimisel on vajalik lahendada ka kitsaks jäänud  parkla 

probleem. Vajalik on tagada külastajate ohutus, sest maanteel kiirusepiirangut pole. 

Kaaluda võimalusi parkla laiendamiseks. 

Pärnumaa puhkeala puhul on olulisemad tegevused metsade majandamise 

temaatika arendamine Rae järve ääres ja Tammiste rajal. Mereäärsete telkimisalade 

teabekvaliteedi tõstmine ja metsakümbluse temaatika lisamine. Analüüsida võimalusi 

Krapi telkimisala keskse tee laiendamiseks, külastajate ohutuse tagamiseks 

(Päästeameti autod ei mahu liiklema). Vajalik on Krapi ja Matsiranna telkimisalade 

olemasoleva taristu analüüs ja planeeringute uuendamine, Matsiranna 

parkimiskorralduse korrastamine.  



Tabel 2. Pärnu-Viljandi külastusalal perioodil 2020-2029 planeeritud tegevused ja nende täitmine 2023. 

Külastusobjekt Kaitseala, vöönd Arengusuunad Tegevus Tegevuse kirjeldus 

Planeeritud tööde 

teostamise aeg 

 

 

 

2023. aastal teostatud tööde kirjeldus 

2020-

2022 

2023-

2026 

2027-

2029 

 

Soomaa rahvuspark 

RMK matkatee Oandu-Aegviidu-

Ikla/Hüpassaare-Kopra tare 
 Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Suunaviitade ja märgiste 

uuendamine, peatuskohtade 

jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Riisa õpperada Soomaa pv 
Taristu kvaliteedi säilitamine 

Erivajadustega külastajatele 

taristu arendamine 

Projekteerimine Laia rajaosa rekonstrueerimine  x x 

 

 Taristu rekonstrueerimine Laia rajaosa rekonstrueerimine  x x 
 

 Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Hüpassaare õpperada 
Soomaa pv, Kuresoo 

skv 
Taristu kvaliteedi tõstmine Projekteerimine Raja rekonstrueerimine  x  

 

   Taristu rekonstrueerimine Raja rekonstrueerimine  x   

   Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine(sh laudraja laudise amortiseerunud 

laudade vahetus). 

Hüpassaare lõkkekoht Soomaa pv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 

Maastikukaitseliste meetmete 

rakendamine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Lõkkekoha ja piirete jooksev 

hooldus, remont  ja 

uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Ingatsi õpperada 
Raudna skv, Kuresoo 

skv, Soomaa pv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

   Teavitamine Raja infotahvlite uuendamine x   
 

Koprarada Tõramaa skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 

Erivajadustega külastajatele 

taristu arendamine 

Projekteerimine Laia rajaosa rekonstrueerimine  x x 

 

   Taristu rekonstrueerimine Laia rajaosa rekonstrueerimine  x x 
 

   Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu (laudtee ja purded) 

jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Kõrtsi-Tõramaa lõkkekoht Soomaa pv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 

Objekti kasutuse muutmine, 

soodustada pigem lühemat 

peatumist 

Taristu lammutamine 
Kämpingumajade 

likvideerimine amortiseerumisel 
 x  

 

   Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Tõramaa puisniidu lõkkekoht Soomaa pv Taristu kvaliteedi tõstmine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 
Vaatetorni ekspertiis x   

 

   Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Vaatetorni remonttööd, muu 

taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 



Meiekose tamme metsaonn Raudna skv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Meiekose õpperada Raudna skv 
Taristu kvaliteedi säilitamine       

Teavitamise kvaliteedi tõstmine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

   Teavitamine Info uuendamine x x  Infotahvlite valmistamine ja paigaldamine 

Meiekose randumissild Raudna skv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Meiekose saarte lõkkekoht Raudna skv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Öördi metsaonn Öördi skv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Onni põranda laudise vahetus, 

muu taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Öördi õpperada Öördi skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 

Maastikukaitseliste meetmete 

rakendamine            Teavitamise 

kvaliteedi tõstmine 

Projekteerimine Kogu raja rekonstrueerimine  x x 

 

   Taristu rekonstrueerimine Kogu raja rekonstrueerimine  x x 
 

   Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, 

rajakatte uuendamine ja 

purrete remont 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

   Teavitamine 
Infotahvli paigaldamine Öördi 

järve kaldale 
 x  

 

Läti lõkkekoht Pääsma laane skv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Torni laudise vahetus, jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Oksa ait metsaonn Soomaa pv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Oksa küün metsaonn Soomaa pv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Oksa lõkkekoht Soomaa pv 
Taristu kvaliteedi säilitamine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

   Teavitamine 

Infomaterjalide koostamine, 

pärandkultuuri raja info 

lisamine 

 x  

 

Karuskose metsavahi metsamaja Raudna skv 
Tegevuste mitmekesistamine 

Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Metsamaja katuse vahetus, 

taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine  

Metsamaja katuse uuendamine 

   Projekteerimine 
Hoonete kompleksi 

rekonstrueerimine 
 x  

 

   Taristu rekonstrueerimine 
Hoonete kompleksi 

rekonstrueerimine 
 x x 

 

Ruunaraipe lõkkekoht Ruunaraipe-Sauga skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 

Maastikukaitseliste meetmete 

rakendamine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Pinkide uuendamine, muu 

taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

    Jätkuv sissesõidu piiramine x   
 



Pertlimetsa lõkkekoht 
Kikepera lka, Kikepera 

pv 
Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Muinasküla lõkkekoht Raudna skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 

Tegevuste mitmekesistamine 

Ööbimist võimaldava taristu 

rajamine 

Taristu lammutamine 
Soohotelli ja Vala 

lammutamine 
x x x 

 

   Taristu rekonstrueerimine Tõramaa jõe silla rajamine  x  
 

   Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Lemmjõe keelemetsa õpperada Lemmjõe keele skv Taristu kvaliteedi tõstmine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Lõkkekohas käimla vahetus, 

muu taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Kuusekäära randumissild Soomaa pv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Mulgi heinamaa lõkkekoht Mulgi skv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Kuuraniidu õpperada 
Soomaa pv, Sandra 

skv 
Taristu kvaliteedi tõstmine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Laudraja ja vaateplatvormi 

uuendamine, taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Pärna metsaonn Soomaa pv 
Taristu kvaliteedi tõstmine 

Tegevuste mitmekesistamine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Hoone säilitamine, 

metsaonnina avalikku 

kasutusse võtmine. Taristu 

jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Kirbu puhkekoht Raudna skv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Toonoja metsaonn Kuresoo skv 
Hoonete säilitamine, avalikuks 

kasutuseks ettevalmistamine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Hoone säilitamine, jooksev 

hooldus 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Lemmjõe metsaonn Soomaa pv 
Hoonete säilitamine, avalikuks 

kasutuseks ettevalmistamine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Hoone säilitamine, jooksev 

hooldus  
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Külastusobjekt Kaitseala, vöönd Arengusuunad Tegevus Tegevuse kirjeldus 

Planeeritud tööde 

teostamise aeg 

 

2020-

2022 

2023-

2026 

2027-

2029 

2023. aastal teostatud tööde kirjeldus 

Pärnumaa puhkeala 

RMK matkatee Oandu-Aegviidu-

Ikla/Kopra tare-Ikla 
 Taristu kvaliteedi säilitamine  

Teavitamise kvaliteedi tõstmine 
Teavitamine 

Jahinduse, kalanduse teema 

kajastamine sobilikes 

peatuskohtades,  infotahvlite 

uuendamine 

 x  

 

      
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Raja viidastuse korrastamine, 

peatuskohtade jooksev 

hooldus ja remont 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Rannametsa-Tolkuse looduse 

õpperada 

Luitemaa lka, Luidete 

skv, Maasikaraba skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine         

Maastikukaitseliste meetmete 

rakendamine            Teavitamise 

kvaliteedi tõstmine 

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Projekteerimine 

Raja projekteerimine, 

invavõimaluste kaardistamine, 

peatuskohtade 

projekteerimine, rabade 

taastamise teema rajalõigu 

lisamine  

  

x   

 



      Taristu rekonstrueerimine 

Raja rekonstrueerimine, 

laudteeosa uuendamine, 

rajale kogunemispunktide 

laiendite ja istepinkide 

lisamine, rabade taastamist 

tutvustava rajalõigu ehitus 

x x  

 

 

Õpperaja rekonstrueerimine 

       Taristu rekonstrueerimine Vaatetorni rekonstrueerimine x x  
Vaatetorni rekonstrueerimine 

      Teavitamine 

Uuendatud sisuga 

infomaterjalide koostamine, 

lisades loodusväärtuste 

teemale  infot rabade 

taastamise ja maastiku 

koormustaluvuse kohta 

x x  

 

Infotahvlite valmistamine ja paigaldamine 

      
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Raja ja vaatetorni jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Tõotusemäe lõkkekoht 
Luitemaa lka, Luidete 

skv 
Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Krapi telkimisala  
Ala planeeringu uuendamine       

Tegevuste mitmekesistamine      

Teiste objektidega sidumine       

Taristu kvaliteedi tõstmine            

Maastikukaitseliste meetmete 

rakendamine                                  

Teavitamise kvaliteedi tõstmine                                       

  

Projekteerimine 

Telkimisala tsoneerimine 

kasutajagruppide järgi- 

päevapuhkaja, ööbiv 

külastaja, rahulik ala.   

x x  

 

    
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine, viidastuse ja 

piirete uuendamine 

x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

(sh kaetud lõkkealuste ja laud-pinkide 

uuendamine) 

      Teavitamine 

Lisandväärtuse loomine - 

loodusliikumisraja loomine, mis 

ühendab Lemme ja Krapi 

telkimisalad. Infomaterjalide 

koostamine 

 x  

 

Kabli looduse õpperada 

Kabli lka, 

Looduskeskuse pv, 

Linnujaama skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine       

Teavitamise kvaliteedi tõstmine 

Loodusharidusliku suuna 

arendamine        Erivajadustega 

külastajatele taristu arendamine                                    

  

Teavitamine 

Info uuendamine, kvaliteedi 

tõstmine, iseseisvate 

ülesannete lisamine 

seljakotiprogrammi jaoks. 

x x x 

 

   
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Raja invaosa muutmine 

ringikujuliseks, taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Priivitsa lõkkekoht 
Kabli lka, 

Looduskeskuse pv 

Taristu kvaliteedi tõstmine   

Ööbimist võimaldava taristu 

rajamine                                         

Teavitamise kvaliteedi tõstmine   

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Teavitamine 

Palgiparvetuse, kalade ja jõe 

elustiku info lisamine (ka 

külastuskeskuse programmi 

tarbeks).    

x x  

 

      
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Taristu rajamine 
Matkateeliste tarbeks laavu 

tüüpi katusealuse rajamine 
 x  

 

Lemme telkimisala  

Taristu kvaliteedi tõstmine            

Teavitamise kvaliteedi tõstmine    

Tegevuste mitmekesistamine      

Teiste objektidega sidumine  

Projekteerimine Käimlate projekteerimine x   

 

      Taristu rekonstrueerimine Käimlate rekonstrueerimine x   
 

      
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Olmehoone remont, muu 

taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine(sh. kaetud lõkkealuste ja laud-

pinkide uuendamine) 



        
Laudade, pinkide, lõkkealuste 

ja piirete uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine(sh. kaetud lõkkealuste ja laud-

pinkide uuendamine) 

      Teavitamine 

Passiivse 

pärandkultuuriteemalise 

,,infopunkti" kujundamine 

väravamajja 

 x  

 

        

Lisandväärtuse loomine - 

loodusliikumisraja loomine, mis 

ühendab Lemme ja Krapi 

telkimisalad. Infomaterjalide 

koostamine 

 x  

 

Rae järve telkimisala  Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine. Laste 

mänguväljaku uuendamine, 

ujumisvõimaluse parem ja 

kestvama lahenduse loomine   

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

   Taristu rekonstrueerimine  x x  
 

Rae järve matkarada  

Taristu kvaliteedi tõstmine  

Ööbimist võmaldava taristu 

rajamine           

Maastikukaitseliste meetmete 

rakendamine             

Teavitamise kvaliteedi tõstmine       

Loodusharidusliku suuna 

arendamine                     

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Matkaraja ringikujulise osa 

varustamine suunavate 

märkide ja infotahvlitega.  

Vaateplatvormi ja rippsildade 

remont ja uuendamine. Raja 

katete ja piirete uuendamine. 

Muu taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

   Taristu rekonstrueerimine 
Vaateplatvormi  

rekonstrueerimine 
x x  

 

   Projekteerimine Peatuskoha projekteerimine  x  
 

      Taristu rajamine 

Peatuskoha (laavu-tüüpi 

ööbimiskoha) rajamine 

matkaraja lõunapoolsele 

osale matkateeliste tarbeks 

 x  

 

      Teavitamine 

Telkimisala ja matkaraja 

infotahvlite uuendamine. 

Metsamajandusliku teema 

lisamine uuele osale.   

x x  

 

Kilingi-Nõmme lõkkekoht  Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Kilingi-Nõmme metsarada  Taristu kvaliteedi tõstmine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine, 

uued infotahvlid 

      Taristu lammutamine 
Amortiseerumisel likvideerida 

väike raja osa - trepid ja sild.  
 x  

 

   Teavitamine Raja infotahvlite uuendamine x   
 

Kilingi-Nõmme metsamaja 

  

  

  

  

Taristu kvaliteedi tõstmine 

  
Teavitamine 

Olemasolevate infotahvlite 

uuendamine, vajadusel uute 

koostamine 

 x  

 

 
Projekteerimine Rekonstrueerimisprojekt  x  

 

 Hoone rekonstrueerimine.   x  
 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Matsiranna telkimisala  

Taristu kvaliteedi tõstmine           

Parkimisvõimaluste 

parandamine                                

Teavitamise kvaliteedi tõstmine 
Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine x   

 



  
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine. 

Parkimistaskute rajamine  

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine 

Ala skeemi koostamine, 

lõkkekohtade varustamine 

asjakohase infoga 

x   

 

Tammiste metsarada  

Taristu kvaliteedi tõstmine           

Erivajadustega külastajatele 

taristu arendamine                        

Teavitamise kvaliteedi tõstmine   

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Projekteerimine 
Puhkekoha rekonstrueerimine 

invakasutatavaks 
 x  

 

      Taristu rekonstrueerimine 
Puhkekoha rekonstrueerimine 

invakasutatavaks. 
 x  

 

   
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Matkaraja ja lõkkekoha taristu 

jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine 

Looduses olevate 

Infomaterjalide vähendamine, 

asendamine QR-koodidega 

x x  

 

Kopra lõkkekoht  

Taristu kvaliteedi säilitamine       

Ööbimist võmaldava taristu 

rajamine                                         

Teavitamise kvaliteedi tõstmine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine Taristu  

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine. Laavu 

paigaldamine  

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine Jahindusalase info lisamine  x  
 

Nigula raba õpperada Nigula lka, Nigula skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine                                 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine   

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Rekonstrueerimine Raja rekonstrueerimine x   

 

   
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Käimla uuendamine. 

Vajadusel raja remonttööd. 

Infopaviljoni uuendamine. 

Muu taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine 
Infopaviljoni teabega 

varustamine 
 x  

 

Laiksaare loodusrada  

Taristu kvaliteedi tõstmine                               

Teavitamise kvaliteedi tõstmine   

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Projekteerimine Raja projekteerimine x   

 

   Taristu rekonstrueerimine 
Raja rekonstrueerimine, käimla 

rekonstrueerimine 
x x  

 

   
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine 

Infomaterjalide uuendamine, 

metsamajanduse teema 

lisamine 

 x  

Infotahvlite valmistamine ja paigaldamine 

Laiksaare metsaonn  

Taristu kvaliteedi tõstmine          

Teiste objektidega sidumine                                 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine   

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine. Onni õuealale 

telkimisvõimaluse loomine.  

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine 

Uuluniidu metsaonniga 

sidumine, vastava info 

koostamine 

 x  

 

Pikla ranniku vaatlusplatvorm Luitemaa lka, Pikla skv 
Taristu kvaliteedi säilitamine        

Teavitamise kvaliteedi tõstmine 
Teavitamine Lisada infot linnustiku kohta x  x 

 

      
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 



Pikla tiikide linnuvaatlustorn Luitemaa lka, Pikla skv 
Taristu kvaliteedi säilitamine        

Teavitamise kvaliteedi tõstmine 
Teavitamine Lisada infot linnustiku kohta x  x 

 

      
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Kolga looduse õpperada Kolga lka, Kolga skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine          

Külastuse suunamine                    

kasutuse piiramine või 

vähendamine                    

Teavitamise kvaliteedi tõstmine    

Loodusharidusliku suuna 

arendamine         

Taristu rekonstrueerimine 
Lõkkekoha ja raja taristu 

rekonstrueerimine 
x x  

 

   
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Lõkkekoha taristu 

uuendamine, raja viidastuse 

korrastamine, pikema rajaosa 

likvideerimine. Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine  x   

Ikla puhkekoht  Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Soontagana telkimisala 
Avaste lka, Avaste soo 

skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine                       

Teavitamise kvaliteedi tõstmine    

Juurdepääsu parandamine 

Taristu rekonstrueerimine 
Vaatetorni ja muu taristu 

rekonstrueerimine 
 x  Vaatetorni katuse ja käimla rekonstrueerimine 

      Taristu lammutamine 
Torni lammutamine 

amortiseerumisel 
 x  

 

   
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Juurdepääsusilla uuendamine, 

telkimisala ja metsaonni taristu 

remonttööd, juurdepääsutee 

korrastamine koostöös KOV-

ga. Taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x   
Uued infotahvlid 

Uuluniidu metsaonn  

Taristu kvaliteedi säilitamine        

Ööbimist võimaldava taristu 

rajamine                     

Teavitamise kvaliteedi tõstmine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Onni remont, viidastamine ja 

kasutuselevõtmine 

matkateelistele 

lisaööbimisena. Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

x x x 

 

      Teavitamine Infomaterjalide koostamine  x  
 

Luiga metsaonn   Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Katku lõkkekoht 
Kikepera lka, Kikepera 

pv 

Taristu kvaliteedi säilitamine         

Teavitamise kvaliteedi tõstmine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x   
 

Kaubaru metsaonn Nigula lka, Kolbergi skv 
Taristu kvaliteedi säilitamine         

Teavitamise kvaliteedi tõstmine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x   
 

Nedrema puisniidu lõkkekoht 
Nedrema lka, 

Nedrema skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine            

Teavitamise kvaliteedi tõstmine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine. Lõkkekoha 

uuendamine. 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x   
 

Sandra matkarada ja metsaonn 
Sookuninga lka, 

Sandre skv, Rongu skv 
Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 



      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x   
 

Mõtusemaja metsaonn 
Sookuninga lka, 

Sookuninga skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine        

Teavitamise kvaliteedi tõstmine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine Info uuendamine x   
 

Arumetsa väike rändrahn ja Aruoja 

rändrahn 
LK üksikobjektid Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Tagada juurdepääs, purrete 

remont. Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Valgeranna puhkekoht  
 Taristu kvaliteedi säilitamine. 

Objekti üle andmine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

  

Võimalusel anda 

majandamine üle. Taristu 

jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Külastusobjekt Kaitseala, vöönd Arengusuunad Tegevus Tegevuse kirjeldus 

Planeeritud tööde 

teostamise aeg 

 

2020-

2022 

2023-

2026 

2027-

2029 

2023. aastal teostatud tööde kirjeldus 

Sakala puhkeala 

RMK matkatee Oandu-Aegviidu-

Ikla / Lelle - Luite 
 Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Viitade, märgistuse 

uuendamine, niitmine. Muu 

taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Lõhavere linnus  
Taristu kvaliteedi säilitamine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
Teavitamine Infomaterjalide koostamine x   

 

      
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Treppide jm taristu remont ja 

hooldustöö 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Lõhavere lõkkekohad  Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Mukri loodusrada Mukri lka, Mukri pv 
Taristu kvaliteedi säilitamine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
Teavitamine 

Infomaterjalide koostamine, 

parkimise viida paigaldamine 
x   

 

      
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine, infotahvlite 

aluste uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Mukri lõkkekoht  Taristu kvaliteedi tõstmine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine, katusealuse 

uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Saeveski metsaonn 
Saarjõe mka, 

Tagametsa skv 
Taristu kvaliteedi tõstmine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Kellissaare lõkkekoht  Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
 x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Sinialliku matkarada ja lõkkekoht  
Loodi lp, Sinialliku skv, 

Loodi pv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine  

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine, treppide ja 

uuendamine, katustega laud-

pinkide uuendamine 

x x 
x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x   
 

Koorküla Valgjärve lõkkekohad 
Koorküla lka, 

Kadastiku skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
Taristu rekonstrueerimine Rajatiste rekonstrueerimine x x x 

Käimla rekonstrueerimine  

   
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine, katusega 

laud-pingi  uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x    

Ruhijärve lõkkekoht  Taristu kvaliteedi säilitamine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine  

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Käimla, katusega pinklaua ja 

lõkkekoha uuendamine, 

ujumissilla remont. Muu taristu 

jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 



      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine  x   

Parika väikejärve õpperada Parika lka, Parika skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine         

Maastikukaitseliste meetmete 

rakendamine            Teavitamise 

kvaliteedi tõstmine        

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine, 

hakkepuiduraja uuendamine. 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine 
Infomaterjalide uuendamine, 

kaitseala info lisamine 
x   

 

Sakala tee matkarada 

Navesti mka, Navesti 

pv, Saarjõe mka, 

Tagametsa skv, 

Pärassaare-Nõmmitsa 

skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine  

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine, Maltsaare 

laud-pingi uuendamine, 

purrete remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

(sh laud-pingi uuendamine) 

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine  x  
 

Luite lõkkekoht 
Navesti mka, Navesti 

pv 

Taristu kvaliteedi tõstmine         

Maastikukaitseliste meetmete 

rakendamine                    

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine, käimla-

puukuuri uuendamine 

x x 
x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Loodi põrguoru matkarada 
Loodi lp, Loodi pv, 

Paistu ürgoru skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine  

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x 

x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x    

Loodi paisjärve lõkkekohad 
Loodi lp, Loodi pv, 

Paistu ürgoru skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 

tegevuste mitmekesistamine  

Koostöö arendamine 

maaomaniku ja KOV-ga 

Taristu rekonstrueerimine Rajatiste rekonstrueerimine x x  

Käimla-puukuuri rekonstrueerimine  

   
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine, laud-pingi, 

puude varjualuse, käimla 

uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Õisu matkarada 
Õisu mka, Õisu jõeoru 

skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine         

Maastikukaitseliste meetmete 

rakendamine        Teavitamise 

kvaliteedi tõstmine             

Projekteerimine Raja rekonstrueerimine  x  

Raja rekonstrueerimise projekteerimine 

   Taristu rekonstrueerimine Raja taristu rekonstrueerimine  x  Raja taristu rekonstrueerimine 

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x    

   
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Kabelimäe lõkkekoht 

Saarjõe mka, 

Tagametsa skv, 

Pärassaare-Nõmmitsa 

skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine         

Maastikukaitseliste meetmete 

rakendamine             

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Maastiku kaitseks piirete 

(maakivid) paigaldamine 
 x  

 

Tillniidu lõkkekoht  Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teringi õpperada Teringi mka, Teringi skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine        

Loodusharidusliku suuna 

arendamine 

Taristu rekonstrueerimine Raja rekonstrueerimine x   

 

   
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine  

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x    

Teringi lõkkekoht  Taristu kvaliteedi tõstmine  Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine x   
 

   
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine  

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 



Parika järve vaatetorn Parika lka, Parika skv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Heimtali õpperada 
Loodi lp, Heimtali skv, 

Loodi pv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 

Kasutuse piiramine või 

vähendamine      Teavitamise 

kvaliteedi tõstmine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Raja väiksema ringi 

likvideerimine, viidastuse 

uuendamine, infostendide 

uuendamine. Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x    

Tündre järve lõkkekoht 
Tündre lka, Kollaspalu 

pv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
Taristu rekonstrueerimine 

Uue puukuuri rajamine 

parklasse, muu taristu 

rekonstrueerimine 

 x  Laud-pingi rekonstrueerimine 

      
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

randumissilla uuendamine, 

muu taristu jooksev hooldus, 

remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

   Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x    

Tündre suurekivi lõkkekoht 
Tündre lka, Kollaspalu 

pv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine  

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x   
 

Vanapagana metsamaja 

Saarjõe mka, 

Tõrvaaugu pv, 

Vanapagana skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
Projekteerimine 

Hoone rekonstrueerimise 

projekteerimine 
 x  

 

   Taristu rekonstrueerimine 
Hoone rekonstrueerimine, 

evakuatsiooniteede rajamine 
 x  

 

   
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x   
 

Vanapagana õpperada 
Saarjõe mka, 

Tõrvaaugu pv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine  

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Raja trassi muudatuste 

tähistamine, infotahvlialuste 

uuendamine, raja taristu 

jooksev hooldus, remont ja 

uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Tormi järgselt ajutiselt suletud 

      Teavitamine 
Infomaterjalide uuendamine, 

kaitseala teksti lisamine 
x   

 

Tõrvaaugu puhkekoht 
Saarjõe mka, 

Tõrvaaugu pv 
Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x 

x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Saarjõe õpperada 

Saarjõe mka, 

Tagametsa skv, 

Saarjõe pv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine  

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Purrete remont ja 

uuendamine, rajatrassi 

korrastamine. Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

x x 
x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine Infomaterjalide koostamine x   
 

Metsavenna lõkkekoht 
Saarjõe mka, Saarjõe 

pv 
Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x   
 

Loodi lehisepuistu matkarada 
Loodi lp, Loodi-

Püstmäe skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine  

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine, käimla remont 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine  x   

Lasajärve lõkkekoht  Taristu kvaliteedi tõstmine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine  

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Käimla uuendamine  

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine  x  
 



Lilli loodusmaja õpperada  Taristu kvaliteedi säilitamine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine  

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine, viidastuse 

korrastamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Raja korrastus, purrete uuendamine 

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x   
 

Taagepera lõkkekoht  
Taristu kvaliteedi säilitamine   

Koostöö arendamine 

külaseltsiga 

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Taagepera matkarada  Taristu kvaliteedi tõstmine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine  

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Raja ja kalmistu taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine,  raja trassi ja 

viidastuse korrastamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x    

Rutu lõkkekoht Rutu mka, Rutu skv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Laud-pingi uuendamine  

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x   
 

Labidakivi lõkkekoht  Taristu kvaliteedi säilitamine 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine  

Taristu remont/uuendamine ja 

hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont 

ja uuendamine 
x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

      Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x   
 

 

Tabel 3. Külastuskeskustes perioodil 2020-2029 planeeritud tegevused ja nende täitmine 2023. 

Külastuskeskus Kaitseala, vöönd Tegevuste kirjeldus 

Planeeritud tööde teostamise 

aeg  
2023.  aastal teostatud tööde kirjeldus 

2020-

2022 

2023-

2026 

2027-

2029 

Soomaa rahvuspargi 

külastuskeskus 

Soomaa rp, 

Soomaa pv 
Külastuskeskuse hoonete hooldus- ja remonttööd x x x 

Külastuskeskuse hoonete hooldus- ja remonttööd 

 

  Külastuskeskuse hoonete ja õueala taristu rekonstrueerimine x x  
Projekteerimine märts-detsember. Projekt valminud. 

 

  Külastuskeskuse ekspositsiooni väljatöötamine ja loomine x x  
Ekspositsiooni kavandi koostamine, kujundusfirma nägemus, LKO-

ga infovahetus. 

  
Külastuskeskuse juures karavanide parkimisvõimaluste analüüs (koostöös rahvuspargi 

ettevõtjatega), vajadusel vastavate tingimuste loomine, parkla laiendamine 
x   

Projekteerimine märts-detsember. Projekt valminud. 

 

  
Ekspositsiooni ja tegeluspunktide rajamine õuealale ja kodurajale, väliõppeklassi 

väljaarendamine, lasteala rajamine 
x x x 

Projekteerimine märts-detsember. Projekt valminud. 

 

Kabli külastuskeskus 
Kabli lka, Kabli 

looduskeskuse pv 
Külastuskeskuse hoonete hooldus- ja remonttööd x x  

Katuse hooldus -ja remontööd 

  Juurdepääsutee ja parkla rekonstrueerimine, laiendamine, lisaparkimisvõimaluste loomine x x  
Juurdepääsutee  ja parkla laiendustööd said teostatud ja  

lisaparkimisvõimalused loodud. 

  Majandushoone ehitamine olemasoleva prügimaja ja puukuuri asemel x x x Detailplaneeringu algatamine 

  
Õueala väliekspositsiooni ja tegelusala kontseptsiooni väljatöötamine (,,Helisev meri ja 

mets“, metsanduslik pärandkultuur) ja vajaliku taristu rajamine.  
x x  

 


